ＪＸ金属株式会社 経営企画部 広報室  〒105-8417 東京都港区虎ノ門二丁目 10番 4 号  TEL:03-6433-6056

2022年 3月 16日

各 位

ＪＸ金属株式会社

組織改正について

ＪＸ金属株式会社（社長：村山誠一、以下「当社」）は、大規模建設プロジェクト推進体制の強化・拡

充のため、本年 4月 1日付で下記のとおり組織改正を行いますので、お知らせいたします。

記

（１）「プロジェクト推進本部」を新設し、同本部内に「企画管理グループ」と「エンジニアリンググル

ープ」を設置

茨城県ひたちなか市での新工場建設（※）をはじめとする複数の大規模建設プロジェクトを並行し

て効率よく遂行するため、これら重要プロジェクトの統括管理を担う社長直下の組織を新設する。併

せて同組織では、ひたちなか市の新工場稼働後の茨城県内各拠点の最適な一体的運営の在り方につい

ても検討する。

（２）「経営企画部」内の「プロジェクト準備室」の廃止

「プロジェクト準備室」の機能をプロジェクト推進本部に移管し、同室を廃止する。

以 上

（※）2022 年 3 月 16 日付プレスリリース「茨城県ひたちなか市に新工場建設のための大規模用地を取

得」をご参照ください。

添付資料： ＪＸ金属組織図 新旧対比表

https://www.nmm.jx-group.co.jp/newsrelease/upload_files/2022/03/16/6018119_03_20220316_02.pdf
https://www.nmm.jx-group.co.jp/newsrelease/2021/20220316_01.html
https://www.nmm.jx-group.co.jp/newsrelease/2021/20220316_01.html